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Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia! 
 

I  Lectio:    

Czytaj z wiarą i uważnie święty 
tekst, jak gdyby dyktował go dla 
ciebie Duch Święty: 
Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, 
podobnie wy im czyńcie. Jeżeli bowiem 
miłujecie tych tylko, którzy was miłują, 
jakaż za to [należy się] wam 
wdzięczność? Przecież i grzesznicy 
miłość okazują tym, którzy ich miłują. 
    (Łk 6,31-32). 
II  Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Oczywiście chcemy, aby ludzie dobrze nam czynili, aby darzyli nas szacunkiem, 
okazywali nam życzliwość, obdarzali wszelkim dobrem. Trzeba by było wielkiej 
głupoty czy przewrotności wręcz diabelskiej, aby mieć odwrotne pragnienie, 
czyli chcieć, żeby ludzie czynili nam źle i abyśmy mogli im się odpłacić tym 
samym.  
Czy mam w sercu pragnienie, aby ludzie czynili mi dobrze? Czy cieszę się, 
jestem wdzięczny, kiedy są wobec mnie życzliwie i przyjaźnie nastawieni? Czy 
sam czynię dla nich dobro, jestem życzliwie i pozytywnie do nich nastawiony? 
Czy czynię dobro nawet wówczas, kiedy oni wobec mnie o tym zapominają, czy 
wręcz czynią mi źle – i to świadomie? Czy nie wkraczam wówczas na drogę 
zemsty i odwetu? Czy nie wpisuję ich na czarną listę osób niegodnych swojej 
miłości? Czy mam taką listę? 
Pan Jezus zaprasza do wysiłku, do ciągłego poszerzania granic miłości.  
On pragnie, aby w miłości być dalej niż grzesznicy, aby uczyć się kochać także 
tych, którzy tym samym się nie odpłacą, nie odwdzięczą, nie zrewanżują.  
Czy pragnę poszerzać granice miłości? Czy raczej ciągle je zawężam, 
zacieśniam, skracam? Czy pragnę miłować na miarę swoich możliwości, 
możliwości, które dał mi Bóg? Czy w miłowaniu nie jestem skąpy i tym samym 
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daleki od hojności? Czy potrafię powiedzieć: „Tej osoby na razie nie umiem 
kochać, ale w przyszłości wierzę, że i ją pokocham”? Czy raczej stwierdzam 
zdecydowanie: „Nie kocham i kochać nie będę”? Czy pamiętam, że najlepszym 
ekspertem od miłowania w trudnych przypadkach jest Pan? Jak często zasięgam 
u Niego rady, proszę Go o pomoc? 
W gorącej modlitwie poproszę o łaskę miłowania tych, których jeszcze kochać 
nie potrafię. 
 

III  Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami 
wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego 
w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed 
Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

Błogosław, duszo moja, Pana, 
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego. 

Błogosław, duszo moja, Pana 
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach 

         (Ps 103,1-2). 
 

IV  Contemplatio: 

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj  
w różnych porach dnia: 

 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 
Modlitwa matki w oczekiwaniu  

na narodziny dziecka 
 Dziękuję Ci Panie Jezu, za dar nowego życia, 
którego obecność czuję w moim wnętrzu. Ten dar 
sprawia, że zaczynam patrzeć na osoby i świat inaczej 
niż to było dotychczas. Napełnia mnie on czułością  
i pogłębia we mnie uwielbienie dla Twojego dzieła 
stworzenia, które Ty kontynuujesz za pośrednictwem 
mojej osoby. Jestem szczęśliwa z bycia kobietą i matką, 
dlatego proszę Ciebie Panie Jezu, czuwaj nad tym 
stworzeniem, które Ty już widzisz i znasz.  
Ja odczuwam tylko jego lekki i ledwie dostrzegalny 
szelest. Marzę i wyobrażam sobie jego twarz, kolor 
oczu i włosów. Pozwól mi nie tylko marzyć ale pomóż 
mi także go poznać, abym mogła mu towarzyszyć  
od pierwszych chwil jego poczęcia. 

Obraz: "Matka poczętego życia" - Urszula Rychlińska 
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 Spraw aby trudy ciąży i wszelkie obawy nie zmąciły mojej pogody ducha, abym 
mogła przeżyć tę cudowną „przygodę” powierzając się całkowicie w ręce Twojej 
opatrzności. Maryja, Twoja odważna i czuła Matka, niech będzie przy mnie w czasie mojego 
oczekiwania, abym mogła przyjąć i zaakceptować to dziecko, dar Twojej miłości, z jaką Ona 
wydała na świat Ciebie. Amen. 

 
Ogłoszenia Duszpasterskie na VII Niedzielę Zwykłą 

 

24 lutego 2019 r. 
 

1. Chrystusowa Ewangelia nieustannie stawia przed nami nowe wyzwania. Przykazanie 
miłości nieprzyjaciół dosięga naszych uprzedzeń, doznanych krzywd i niesprawiedliwości. 
Podejmijmy w nowym tygodniu próbę wypełnienia przykazania, do którego nie tylko 
zaprasza, ale i uzdalnia nas Duch Święty.  
 

2. W tym tygodniu przypada I Piątek i I Sobota miesiąca.  
 

W piątek okazja do spowiedzi dla dzieci i młodzież (wyjątkowo) od godz. 830, a o godz. 900  
Msza św. 1 marca jest Dniem Pamięci "Żołnierzy Wyklętych", w tym dniu chcemy modlić 
się za tych wszystkich, którzy oddali swe życie w obronie naszej Ojczyzny. Dla dorosłych 
okazja do spowiedzi od godz. 1600 i 1730, Msze św. o godz. 1630 i 1800. 
 

W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 800.  
O godz. 1730 Nabożeństwo Różańcowe i zmiana tajemnic różańcowych. Podczas Mszy św. 
pragniemy w sposób szczególny modlić się w intencji kobiet oczekujących potomstwa oraz 
rodzin starających się o potomstwo. 
 

3. Zapraszamy do udziału w spotkaniach formacyjno modlitewnych, odbywających się  
w naszej parafii: 
 

- we wtorek po Mszy św. projekcja filmu :Nowa Jakość Życia", a następnie spotkanie Kręgu 
Biblijnego, 
 

- w środę po Mszy św. spotkanie wspólnoty Gloriosa Trinita, 
 

- w czwartek od godz. 1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez 
wspólnotę Gloroisa Trinita, 
 

- w sobotę na godz. 1030 zapraszamy dzieci i młodzież na próbę scholi do sali pod 
kościołem. 
 

4. Bardzo prosimy o pomoc przy sprzątaniu kościoła w najbliższą sobotę od godz. 800. 
 

5. W najbliższą niedzielę 3 marca, na Mszę św. na godz. 1130 zapraszam w sposób 
szczególny Dzieci przeżywające w tym roku rocznicę przyjęcia I Komunii Świętej, oraz ich 
Rodziców. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie. 
 

6. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia zdrowia, radości  
i obfitości łask Bożych. 
 

Dziękujemy za wspólną modlitwę i złożone dziś ofiary na ogrzewanie kościoła. Serdeczne 
słowa wdzięczności kieruję do tych osób, które poświęciły swój czas, aby zadbać o nasz 
kościół. 
 

Wszystkim parafianom i gościom życzymy pięknego tygodnia obfitującego w Boże 
błogosławieństwo. 
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 Intencje Mszalne  
24 lutego - 3 marca 2019 r. 

  

24 lutego VII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Anny Szwed w 18 r. śm. oraz Mikołaja, Michała, Feliksa, 
Henryka, Waldemara i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

 1000 W int. śp. Ferdynanda Szury o łaskę życia wiecznego.  
 1130 W int. śp. Marii Plewako o łaskę życia wiecznego. Msza św.  

od Barbary i Mariusza Lisów. 
 1400 W Gorazdowie: W int. synowej Urszuli o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski. Msza św. od Teściowej. 
 1800 W int. śp. Marii Guzik o łaskę życia wiecznego. 
25 lutego Poniedziałek  
 1800 W int. śp. Jacka Jankowskiego o łaskę życia wiecznego. Msza św.  

od Rodziny Santo. 
26 lutego Wtorek  
 1800 W int. Mirosława z okazji imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo  

i potrzebne łaski. 
27 lutego Środa  
 1800 W int. śp. Lesława Kutnika i Edwarda Kutnika o łaskę życia wiecznego.  
28 lutego Czwartek 
 1800 1. W int. śp. Zdzisława Sierzputowskiego w 30 dzień po śmierci  

o łaskę życia wiecznego. Msza św. od uczestników pogrzebu. 
2. W int. śp. Ferdynanda Szury o łaskę życia wiecznego. 

1 marca Piątek - I Piątek miesiąca 
 900 W intencji tych wszystkich, którzy oddali swe życie w obronie naszej 

Ojczyzny, aby Dobry Bóg otworzył dla nich bramy nieba. 
 1630 W int. śp. Janyny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego. Msza św. Greg. 
 1800 W int. śp. Jadwigi, Barbary i Stefana oraz Władysławy i Józefa  

o łaskę życia wiecznego. 
2 marca Sobota - I Sobota miesiaca 
 1800 1. W int. całej naszej parafii o dobre i owocne przeżycie czasu Wielkiego 

Postu. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Janyny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego. Msza św. Greg. 

3 marca VIII niedziela zwykła 
 800 W int. śp. taty Kazimierza i brata Kazimierza oraz Szymona, Edwarda  

i Antoniny o łaskę życia wiecznego. 
 1000 W int. śp. Janiny Dowgiałło i Antoniego Dowgiałło w 5 r. śm.  

o łaskę życia wiecznego.  
 1130 W int. śp. Haliny Kubicy o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Iwony. 
 1400 W Gorazdowie: W int. wszystkich Parafian o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o radość nieba. 
 1800 W int. Janiny z okazji urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i świętego Patrona. 
 

Dopóki Bóg nie jest wszędzie wielbiony,  
nie wolno ci ani na chwilę spocząć. 

 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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